
Уведомление

о принятии жалобы № 042/10/18/1-699/2020 к рассмотрению

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба ИП <…>  (вх. № 2864э
 от 12.05.2020) на действия организатора торгов ООО «Клен» по реализации
имущества должника ООО «ТЕНПРОФ» (ИНН 6670446842) при организации и
проведении торгов в форме публичного предложения по продаже лот № 2: лот № 3:
дебиторская задолженность в размере 39206375,14р., извещение о проведении
которых было опубликовано на сайте в сети «Интернет» электронной площадки
«Профит» по адресу: www.etp-profit.ru, под № 2425 ОТПП  и по адресу
https://bankrot.fedresurs.ru под № 4859134 (далее – Торги).

По мнению заявителя, организатор торгов нарушил порядок проведения торгов и
действующее законодательство о банкротстве, нарушения выразились в
следующем:

- согласно Положению, утвержденного решением собрания кредиторов лот 3
должен был реализовываться по начальной цене 9635000 руб., а реализовывался
по 8671500 руб.;

- заявителем была подана заявка 29.04.2020 и предложена цена 1700000руб, но на
момент истечения срока периода цены публичного предложения, 05.05.2020
решение организатора торгов о допуске/ не допуске участника торгов не
опубликовалось;

- на дату 07.05.2020 не были опубликованы результаты торгов, протокол допуска и
отклонения заявок, торговая площадка указывала, что торги продолжаются, что
противоречит ч.12 ст.110 Закона о банкротстве;

- организатор торгов уведомляет всех участников торгов о результатах
проведения торгов, такого уведомления не направлялось, что противоречит ч.15
ст.110 Закона о банкротстве;

- неверно определен победитель по лоту № 2: лоту № 3.

На основании изложенного и в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), Кемеровское УФАС России сообщает следующее:

Рассмотрение жалобы № 042/10-18.1-699/2020  состоится  21.05.2020 в 11 часов 00
мин. по адресу: ул. Ноградская, д.5.

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции конкурсному
управляющему  и организатору торгов  в срок до 20.05.2020 г. необходимо
представить в адрес Кемеровского УФАС России следующие документы и
материалы по вышеуказанным торгам:

1. документы, подтверждающие полномочия организатора торгов на
проведение Торгов;

2. порядок продажи имущества ООО «ТЕНПРОФ», утверждённый собранием
кредиторов или комитетом кредиторов, либо арбитражным судом,
содержащий сведения о порядке и условиях проведения Торгов;



3. выписку с расчётного счёта, указанного в извещении о проведении Торгов для
перечисления задатка за участие в Торгах, надлежащим образом
заверенную банком, с указанием реквизитов данного счёта, содержащую
полную информацию о движении денежных средств на данном счёте в
период с 01.04.2020 г. по 13.05.2020 г. включительно, информацию о
плательщике поступивших денежных средств, оснований их поступления;

4. сведения о заключении договора купли-продажи по результатам
вышеуказанных Торгов  (с приложением подтверждающих документов);

5. мотивированный письменный отзыв на жалобу Заявителя (с приложением
копий подтверждающих документов).

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции оператору
электронной торговой площадки «Профит» ООО «Перспектива» в срок до 19.05.2020
г. необходимо представить:

1. все заявки на участие по вышеуказанным Торгам (со всеми приложениями);
2. выписку с журнала регистрации заявок участников в период с 01.04.2020 г. по

13.05.2020 г по вышеуказанным Торгам;
3. все протоколы, составленные при проведении Торгов в период с 01.04.2020 г.

по 13.05.2020 г по вышеуказанным торгам;
4. сведения о дате размещения всех протоколов, составленных при проведении

вышеуказанных Торгов в период с 01.04.2020 г. по 13.05.2020 г, с приложением
подтверждающих документов.

Документы должны быть представлены в оригинале или надлежаще заверенных
копиях. Документы, представленные в оригинале, Кемеровское УФАС России
вернет после принятия и изготовления решения.

Копия жалобы опубликована на официальном сайте антимонопольного органа в
сети «Интернет» по адресу: http://www.kemerovo.fas.gov.ru в разделе «Решения»
вместе с уведомлением о принятии жалобы № 042/10/18.1-699/2020  к
рассмотрению.

В соответствии с частью 18 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Кемеровское
УФАС России требует от конкурсного управляющего, Организатора торгов,
оператора электронной площадки приостановить Торги, в части заключения
договора по их результатам, до рассмотрения жалобы по существу.

Согласно части 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции конкурсный
управляющий, организатор торгов не вправе заключать договор до принятия
антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с
нарушением требования, установленного настоящим пунктом, является ничтожным.

Дополнительно сообщаем, что в соответствии с рекомендациями Правительства
Российской Федерации, Министерства труда РФ и Роспотребнадзора РФ, в связи
с недопущением распространения коронавирусной инфекции, Кемеровское УФАС
России рекомендует направить полный пакет документов и подробный
мотивированный отзыв по доводам жалобы электронной почтой to42@fas.gov.ru, а
также сообщает о возможности заявить ходатайство о рассмотрении
вышеуказанной жалобы в отсутствие представителей, участвующих в
рассмотрении.



Также сообщаем о том, что для участия в рассмотрении жалобы дистанционно с
использованием системы видеоконференцсвязи, Вам необходимо заранее (за 2
рабочих дня до заседания) заявить соответствующее ходатайство с указанием
данных IT-специалиста вашей организации (номер телефона, адрес электронной
почты) и получить гиперссылку для подключения видеоконференцсвязи.

При этом полномочия представителей лиц, участвующих в рассмотрении жалобы,
должны быть оформлены в соответствии с законодательством Российской
Федерации и направлены в адрес Кемеровского УФАС России с вышеуказанным
ходатайством.

 

 

 


